1
PAGE  
2


КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

              3            сесія         VIII          скликання

Р I Ш Е Н Н Я
18.12.2020 № 43-03/VIII
    

Про внесення змін 

до рішення міської ради

від 31.08.2018 №1159-26/VII
З метою забезпечення населення м.Кам’янського якісними житлово-комунальними послугами, враховуючи постанову Кабінету Міністрів України 
від 18.06.2014 №217 «Про затвердження Порядку розподілу коштів, 
що надходять на поточні рахунки із спеціальним режимом використання 
для проведення розрахунків з гарантованим постачальником природного газу», керуючись, підпунктом 22 п.1 ст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1.  Унести до рішення міської ради від 31.08.2018 №1159-26/VII
 «Про затвердження Програми розвитку Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Кам'янська теплопостачальна компанія» 
на 2019–2023 роки» зміни в частині додатка до рішення, виклавши його в новій редакції (додається). 
2.   Департаменту фінансів міської ради забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою розвитку Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Кам'янська теплопостачальна компанія» 
на 2019–2023 роки в межах коштів, затверджених рішенням про міський бюджет на відповідний рік.

3. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради, координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Саусь К.В., контроль – на постійну комісію міської ради з питань житлово-комунального господарства та постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій.
Міський голова






          Андрій БІЛОУСОВ

Додаток 
до рішення міської ради
від 31.08.2018 № 1159-26/VII
(у редакції рішення міської ради
від 18.12.2020 №43-03/VIII).
ПРОГРАМА 

розвитку Комунального підприємства Кам'янської міської ради 
«Кам'янська теплопостачальна компанія» на 2019–2023 роки
1. Паспорт Програми

розвитку Комунального підприємства Кам'янської міської ради 
«Кам'янська теплопостачальна компанія» на 2019–2023 роки
	1.
	Назва Програми
	Програма розвитку Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Кам’янська теплопостачальна компанія» 
на 2019–2023 роки

	2.
	Підстава для розроблення
Програми
	Забезпечення населення міста якісними житлово-комунальними послугами, підвищення рівня ефективності надання послуг з теплопостачання мешканцям міста, покращення умов діяльності теплопостачальних підприємств міста та модернізації теплового господарства

	3.
	Ініціатор розроблення Програми
	Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Кам’янська теплопостачальна компанія»

	4.
	Організатор виконання Програми
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради

	5.
	Строки реалізації  Програми
	2019-2023 роки

	6.
	Основні джерела фінансування заходів Програми
	Кошти державного бюджету,кошти міського бюджету, власні кошти підприємства

	7.
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, у тому числі:
	Загальний обсяг 220050,0 тис грн., у тому числі:

2019 рік: 86900,0  тис.грн.;

2020 рік: 17200,0 тис.грн.;

2021 рік: 85050,0 тис.грн.;

2022 рік: 15950,0 тис.грн.;

2023 рік: 14950,0 тис.грн.


2. Мета та основні цілі Програми

Програма розвитку Комунального підприємства Кам'янської міської ради «Кам'янська теплопостачальна компанія» (далі КП КМР «Кам'янська ТПК»)
на 2019–2023 роки (далі – Програма) спрямована на забезпечення населення міста якісними житлово-комунальними послугами, поліпшення умов діяльності, підвищення рівня умов проживання мешканців у житлових будинках міста та подолання фінансово-економічної кризи у житлово-комунальній галузі міста.

Розроблення Програми обумовлено незадовільним станом інфраструктури, зношеністю основних фондів КП КМР «Кам'янська ТПК», зменшенням обсягів надання послуг та поступовим погіршенням якості надання послуг. Тривалий строк експлуатації житлового фонду міста, довготривала експлуатація та відсутність коштів для проведення капітального ремонту згідно з нормативними строками призвели до того, що зношеність основних фондів підприємства становить від 50 до 85%. 

Майже 60% теплових мереж міста до 1992 року були відомчими.
При прийманні-передачі його у комунальну власність міста, капітальні ремонти теплових мереж, обладнання та будівель не було проведено. 

Більшу половину системи централізованого опалення міста становлять мережі та обладнання, що знаходяться в експлуатації понад 40–50 років. 
Це означає, що більшість конструктивних елементів та інженерного обладнання мають значну фізичну зношеність та потребують значних капітальних вкладень на їх відновлення.

Упродовж багатьох років практично не проводилось переоснащення
та модернізація виробничих потужностей, зношення яких становить до 80%.
3. Створення та сучасний стан теплового господарства міста

Відповідно до рішення Кам'янської міської ради від 29.07.2016
№260-09/VIІ «Про припинення процедури ліквідації комунального підприємства «Дніпроміськпроект» та визнання таким, що втратило чинність рішення міської ради, від 30.09.2015 №1416-66/VI «Про прининення юридичної особи КП «Дніпроміськпроект» шляхом ліквідації» утворено
КП КМР «Кам'янська ТПК» та затверджено статут підприємства.
КП КМР «Кам'янська ТПК» впроваджує господарську діяльність
на підставі ліцензій виданих Дніпропетровською обласною даржавною адміністрацією:
- на виробництво теплової енергії – ліцензія Дніпропетровської ОДА №216-теп від 10.05.2018;

- на транспортування теплової енергії магістральними та місцевими (розподільчими) тепловими мережами ліцензія Дніпропетровської ОДА 
№216-теп від 10.05.2018;

- на постачання теплової енергії ліцензія Дніпропетровської ОДА 
№216-теп від 10.05.2018.

Станом на 01.10.2020 на балансі КП КМР «Кам'янська ТПК» знаходиться 
4 опалювальних котелень, загальною потужністю 515,696 Гкал\год, 12 теплових пунктів, 6 насосних станцій, 110,9 км. тепломереж. Від котелень 
КП КМР «Кам'янська ТПК» відбувається теплопостачання 375 житлових будинків.
КП КМР «Кам'янська ТПК» надає послуги з централізованого опалення по м. Кам'янському: споживачам 1гр. (населення) – 26,76 тис. особових рахунків, опалювальна площа –1398,630 тис.м2; споживачам 2гр. (бюджетні установи)- 44 договори, опалювальна площа – 147,583 тис.м2; споживачам 3гр. (інші)- 117 договорів, опалювальна площа – 32,241 тис.м2.
4. Основні завдання Програми

Основними завданнями Програми є:

- відновлення та продовження строку експлуатації мереж, обладнання 
та будівель підприємства;

- збереження та поновлення основних фондів;

- підвищення надійності роботи систем теплозабезпечення житлового фонду міста;

- забезпечення виконання заходів з енергозбереження;

- підвищення рівня якості житлово-комунальних послуг.

Основні заходи щодо реалізації Програми розвитку КП КМР «Кам'янська теплопостачальна компанія» на 2019–2023 роки наведено в додатку 1 до Програми.

5. Фінансове забезпечення виконання Програми

Фінансування Програми здійснюється за рахунок:

· коштів Державного бюджету України;

· коштів міського бюджету;

· коштів підприємств, що надають житлово-комунальні послуги;

· інших джерел.

Порядок перерахування та використання коштів міського бюджету 
для здійснення внесків міської ради у статутний капітал 
КП КМР «Кам'янська теплопостачальна компанія» наведено у додатку 2 
до Програми.

6. Контроль за виконанням програми

Контроль за виконанням Програми та аналіз ходу її виконання здійснюється департаментом житлово-комунального господарства
та будівництва Кам’янської міської ради.

Секретар міської ради




      Наталія КТІТАРОВА







       Додаток 1 до Програми 
затверджений рішенням міської ради
від 31.08.2018 № 1159-26/VII
(у редакції рішенням міської ради

від 18.12.2020№43-03/VIII).
ОСНОВНІ ЗАХОДИ

щодо реалізації Програми розвитку комунального підприємства Кам'янської міської ради

«Кам'янська теплопостачальна компанія» на 2019–2023 роки
	№
	Зміст заходу
	Строк вико-нання
	Відповідальний
	Очікувані результати
	Орієнтовні обсяги фінансування, тис.грн, по роках
	Джерело фінансу

вання

	
	
	
	
	
	Загальний    обсяг
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	

	1.
	Капітальний ремонт магістральних та квартальних мереж теплопостачання

(в тому числі проектно-кошторисна документація)
	2019–2023 роки
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва
	покращення теплопостачання 
	3000,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	міський бюджет

	2.
	Реконструкція, модернізація  магістральних та квартальних мереж теплопостачання (в тому числі проектно-кошторисна документація)
	2019–2023 роки
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва
	
	3000,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	міський бюджет

	3.
	Реконструкція теплоізоляційного покриття мереж теплопостачання

(в тому числі проектно-кошторисна документація)
	2019–2023 роки
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва
	зменшення втрат теплової енергії
	2000,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	міський бюджет

	4.
	Реконструкція, модернізація, переоснащення обладнання котелень та насосних станцій (в тому числі проектно-кошторисна документація)
	2019–2023 роки
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва, комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Кам'янська ТПК»
	покращення технічного стану обладнання відповідно до норматив
них вимог 
	7500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	міський бюджет

	5.
	Капітальний ремонт будівель підприємства (ремонт фасадів, покрівель, огороджувальних конструкцій, внутрішніх мереж тепло-, водопостачання та водовідведення)
	2019–2023 роки
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва, комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Кам'янська ТПК»
	покращення технічного стану будівель, забезпечення відповідних умов експлуатації
	1500,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	міський 
бюджет

	
	
	
	
	
	750,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	власні кошти підприємства

	6.
	Ремонт асфальтового покриття проїжджих частин  після проведення ремонтно-відновлювальних робіт на тепломережах.
	2019–2023 роки
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва, комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Кам'янська ТПК»
	покращення стану проїжджих частин  міста
	1250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	міський 
бюджет

	
	
	
	
	
	1250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	власні кошти підприємства

	7.
	Внески міської ради у статутний капітал комунального підприємства Кам'янської міської ради «Кам'янська теплопостачальна компанія»
	2019–2023 роки
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва, комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Кам'янська ТПК»
	покращення фінансового стану підприєм

ства
	133800,0
	51100,0
	10900,0
	50000.0
	10900,0
	10900,0
	міський бюджет

	7.1
	Придбання природного газу та погашення кредиторської заборгованості
перед АТ "НАК"Нафтогаз України" за постачання природного газу 

(в т.ч. погашення заборгованості минулих періодів)
	2019
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва, комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Кам'янська ТПК»
	покращення фінансового стану підприєм

ства
	40000,0
	40000,0
	-
	-
	-
	-
	міський бюджет

	7.2
	Погашення заборгованості, у тому числі :

- за придбану теплову енергію

- за спожиту електроенергію

- за погашення заробітної плати

- податку на землю
	2021
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва, комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Кам'янська ТПК»
	покращення фінансового стану підприєм

ства
	50000,0
	-
	-
	50000,0
	-
	-
	міський бюджет

	8.
	Придбання техніки:

- екскаватор-навантажувач -1од.

- гідромолот-1од.

- автомайстерня (аварійна машина тепломережі)-2од.

- автокран вантажопідйомністю до 16тн.-1од.
	2019–2023 роки
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва, комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Кам'янська ТПК»
	оновлення автопарку підприєм
ства
	5500,0
	1500,0
	2000,0
	1000,0
	1000,0
	-
	міський бюджет

	9.
	Оснащення наявного житлового фонду засобами обліку споживання теплової енергії
	2019–2023 роки
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва, комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Кам'янська ТПК»
	раціональне використання енергетич
них ресурсів
	60000,0
	30000,0
	-
	30000,0
	-
	-
	міський бюджет

	10.
	Обладнання об’єктів комунального підприємства Кам'янської міської ради «Кам'янська теплопостачальна компанія» охоронною сигналізацією
	2019–2023 роки
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва, комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Кам'янська ТПК»
	запобігання розкрадання металовмісного майна
	250,0
	125,0
	125,0
	-
	-
	-
	міський 
бюджет 

	
	
	
	
	
	250,0
	125,0
	125,0
	-
	-
	-
	власні кошти підприємства

	Разом по тепловому господарству (міський бюджет)
	217800
	86375
	16675
	84650
	15550
	14550
	

	Разом по тепловому господарству (власні кошти підприємства)
	2250
	525
	525
	400
	400
	400
	

	Разом по тепловому господарству:
	220050
	86900
	17200
	85050
	15950
	14950
	


Директор департаменту житлово-

комунального господарства та 

будівництва міської ради










 

 Олег МАКСИМЕНКО

Додаток 2

до Програми затверджений

рішенням міської ради

від 31.08.2018 № 1159-26/VII
(у редакції рішенням міської ради
від 18.12.2020 №43-03/VII)/
ПОРЯДОК 

перерахування та використання коштів міського бюджету для здійснення внесків міської ради у статутний капітал Комунального підприємства Кам'янської міської ради «Кам'янська теплопостачальна компанія»

1. Порядок перерахування та використання коштів міського бюджету для здійснення внесків до статутного капіталу (далі – порядок) визначає механізм перерахування коштів з міського бюджету (далі - кошти) для здійснення внесків до статутного капіталу Комунального підприємства Кам'янської міської ради «Кам'янська теплопостачальна компанія» (далі – КП КМР «Кам'янська ТПК»).

2. Кошти департаментом житлово-комунального господарства 
та будівництва Кам’янської міської ради перераховуються на рахунок 
КП КМР «Кам'янська ТПК», відкритий в банківській установі, який отримує їх 
в рамках виконання Програми.

3. Для одержання бюджетних коштів КП КМР «Кам'янська ТПК» подає до департаменту житлово-комунального господарства та будівництва Кам'янської міської ради заяву про перерахування коштів на здійснення внесків у статутний капітал КП КМР «Кам'янська ТПК».

До заяви додаються:

-
копія статуту (положення) підприємства, завірена нотаріально;

-
витяг з Єдиного державного реєстру;

-
копія довідки про взяття на облік у Державній податковій інспекції, засвідчена печаткою ДПІ;

-
копія свідоцтва про реєстрацію платника податку на додану вартість (підписана керівником та засвідчена печаткою підприємства);

-
копія річної фінансової звітності про діяльність підприємства 
на звітну дату (баланс з додатками), підписана керівником та засвідчена печаткою підприємства;

-
фінансовий план підприємства, затверджений відповідним рішенням виконавчого комітету міської ради. 
-
 напрями використання бюджетних коштів, підписані керівником та засвідчені печаткою підприємства, за формою згідно з додатком 3 до Програми. 

4. Фінансування КП КМР «Кам'янська ТПК» здійснюється згідно 
з Бюджетним кодексом України.

5. Бюджетні кошти використовуються КП КМР «Кам'янська ТПК» для:

· розрахунків за енергоносії та покупне тепло; 

· виплати заробітної плати;

· оплати нарахувань на заробітну плату;

· оплати оцінки основних фондів;

· погашення податкової заборгованості з урахуванням штрафів та пені, 
у тому числі:

· сплати податку на прибуток;

· сплати податку на додану вартість.
· придбання природного газу та погашення кредиторської заборгованості перед АТ "НАК"Нафтогаз України" за постачання природного газу 
(в т.ч. погашення заборгованості минулих періодів).

- Погашення заборгованості, у тому числі :

- за придбану теплову енергію;
- за спожиту електроенергію;
- за погашення заробітної плати;
- податку на землю.
6. КП КМР «Кам'янська ТПК» дозволяється використовувати бюджетні кошти лише для цілей, передбачених пунктом 5 цього порядку.

7. Розмір внесків міської ради у статутний капітал 
КП КМР «Кам'янська ТПК», що надаються, встановлюється в межах затверджених бюджетних призначень з урахуванням розрахунків та обґрунтувань, поданих підприємством.

8. Проведення всіх операцій з бюджетними коштами здійснюються відповідно до порядку обслуговування міського бюджету за видатками, затвердженого Державним казначейством України.

Складання і подання бухгалтерської та фінансової звітності здійснюється в установленому законодавством порядку.

9. Відповідальність за цільове використання бюджетних коштів покладається на визначеного головного розпорядника та одержувача бюджетних коштів.

Директор департаменту житлово-

комунального господарства та 

будівництва міської ради




    Олег МАКСИМЕНКО
